MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

R E I T O R I A

Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 - Faixa Nova – Camobi – Santa Maria – RS

Fone/FAX: (55) 3218 9802

E-Mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Memorando Circular nº 054/2016 – REITORIA/IF FARROUPILHA

Santa Maria, 01º de abril de 2016.

PRÓ-REITORIAS E DIREÇÕES GERAIS DOS CAMPI DO IF FARROUPILHA

Assunto: convocação 2ª Reunião Ordinária CODIR/2016

Prezados(as) Pró-Reitores(as) e Diretores(as) Gerais,

Pelo presente, convocamos V. S.as para a 2ª Reunião Ordinária/2016 do

Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Farroupilha, a realizar-se no dia 04 de abril, às 14 horas, na Reitoria, com continuidade

no dia 05 de abril, para tratar da seguinte pauta:

14 horas – Reunião Auditores/CGU.

Abertura

 Aprovação e assinatura da Ata Nº 002/2016/CODIR da 1ª Reunião Extraordinária;

 Processo de implementação do Sistema Integrado de Gestão - SIG; e

 Informes gerais.

Campus Panambi

  Sistema antifurto da biblioteca.

PRDI

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional.

PROAD

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Administração.

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

R E I T O R I A

Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 - Faixa Nova – Camobi – Santa Maria – RS

Fone/FAX: (55) 3218 9802

E-Mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

PROEN

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Ensino.

PRPPGI

 Encaminhamentos para submissão de proposta de mestrado profissional;
 Edital de seleção de alunos para os Centros de Idiomas; e
 Informes gerais da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação.

PROEX

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Extensão.

ASSUNTOS GERAIS

Atenciosamente,

ANGELA Mª. A. MARINHO
Chefe de Gabinete

Port. 928/2012

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br